
Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 1 - z 10 

 

 1 

       Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 9/2022/2023 

Dyrektora CLVI  

Liceum Ogólnokształcącego Integracyjnego 

„Przy Łazienkach Królewskich” 

W Warszawie  

z dn. 10.07.2023 

 

 

 

 

REGULAMIN WYNAGRADZANIA PRACOWNIKÓW 

NIEPEDAGOGICZNYCH CLVI Liceum Ogólnokształcącego Integracyjnego 

„Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie 
 

Na podstawie art. 77
2 

§ 1 i 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks Pracy (tj. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1510 z późn. zm), art 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1530 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1102) zwanego dalej „Rozporządzeniem”, zarządza się, co następuje: 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1 
Wprowadza się Regulamin wynagradzania pracowników CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego „Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę. 

§ 2 
Regulamin wynagradzania pracowników CLVI Liceum Ogólnokształcącego Integracyjnego „Przy 

Łazienkach Królewskich” w Warszawie określa: 

1. wymagania kwalifikacyjne pracowników, 

2. szczegółowe warunki wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia 

zasadniczego,  

3. warunki i sposób przyznawania innych świadczeń związanych ze stosunkiem pracy. 

§ 3 
Ilekroć w regulaminie wynagradzania pracowników CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego „Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie mowa jest o: 

1. pracodawcy - należy przez to rozumieć CLVI Liceum Ogólnokształcące Integracyjne „Przy 

Łazienkach Królewskich” w Warszawie 

2. pracowniku - należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną w CLVI Liceum 

Ogólnokształcącym Integracyjnym „Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie na 

podstawie umowy o pracę, na stanowisku niepedagogicznym, 

3. Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin, 

4. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 530 z późn. zm.), 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 2 - z 10 

 

 2 

5. Rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U.                

z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.), 

6. Kodeksie pracy - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.). 

 

Rozdział II 

Wymagania kwalifikacyjne 

§ 4 

1. Wymagania kwalifikacyjne pracowników niezbędne do wykonywania pracy 

na poszczególnych stanowiskach, kategorie zaszeregowania oraz minimalny i maksymalny 

poziom wynagrodzenia zasadniczego, określa załącznik nr 3 do Regulaminu. 

2. Minimalny i maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego określa załącznik nr 1 

do Regulaminu. 

3. W uzasadnionych przypadkach, pracownikowi może być skrócony staż pracy wymagany 

na danym stanowisku, z wyłączeniem stanowisk, dla których wymagany okres pracy 

zawodowej (staż pracy) określają odrębne przepisy oraz art. 6 ust. 4 ustawy. 

 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania 

§ 5 
1. W umowie o pracę strony określają m.in. stanowisko, na jakim pracownik został 

zatrudniony, kategorię zaszeregowania, wysokość miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego oraz inne składniki wynagrodzenia, w tym wysokość dodatku za wieloletnią 

pracę, jeżeli pracownik jest do nich uprawniony. 

2. Pracownikowi przysługuje wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska oraz 

posiadanych kwalifikacji zawodowych. 

3. Pracownikowi przysługuje: 

1) wynagrodzenie zasadnicze, 

2) dodatek za wieloletnią pracę, 

3) premia regulaminowa, 

4) nagroda jubileuszowa, 

5) jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu 

niezdolności do pracy, 

6) dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach:  

1) kierownik gospodarczy, 

2) sekretarz szkoły 

       – przysługuje dodatek funkcyjny wg tabeli (zał. nr 2). 

 

§ 6 

Pracownikowi zatrudnionemu w niepełnym wymiarze czasu pracy wynagrodzenie zasadnicze i inne 

składniki wynagrodzenia przysługują w wysokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, 

określonego w umowie o pracę. 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 3 - z 10 

 

 3 

§ 7 

Pracownikowi przysługuje wynagrodzenie za pracę wykonaną. Za czas niewykonywania pracy 

pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia, jeżeli przepisy tak stanowią. 

§ 8 

Wynagrodzenie zasadnicze pracownika określa się w oparciu o tabelę miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego zawartą w załączniku nr 1 do Regulaminu, według posiadanej 

kategorii zaszeregowania. 

§ 9 

1. Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości 5% miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż 

do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Okresy pracy uprawniające do przyznania pracownikowi dodatku za wieloletnią pracę oraz 

zasady jego wypłaty określa art. 38 ust. 5 ustawy i § 7 Rozporządzenia. 

§ 10 

1. Pracownikowi może być przyznana premia regulaminowa, zwana dalej premią, w wysokości 

20% wynagrodzenia zasadniczego. 

2. W ramach posiadanych środków na wynagrodzenia osobowe tworzy się fundusz premiowy 

w wysokości 20% środków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadnicze pracowników, 

z przeznaczeniem na premie dla pracowników. 

3. Fundusz, o którym mowa w ust. 2 może być zwiększony w przypadku pozyskania dodatkowych 

środków. 

4. Za  terminowe i należyte wykonywanie obowiązków pracownikowi może być przyznana premia 

w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

1) podwyższoną premię (tzn. więcej niż 20 %) może otrzymać pracownik, który : 

a) przejawia szczególną troskę o dobro dziecka, 

b) prawidłowo i rzetelnie wywiązuje się z dodatkowych zadań wynikających z organizacji 

pracy w placówce i wyznaczonych przez przełożonego, zgodnych z przepisami prawa, 

c) zastępuje nieobecnych pracowników, 

d) przejawia inicjatywę w kierunku poprawy efektywności pracy, 

e) wykonuje pracę złożoną, odpowiedzialną, pracochłonną, wymagającą specjalnych 

predyspozycji. 

2)  obniżoną premię otrzymuje pracownik w przypadku : 

a) niepełnego i nierzetelnego wykonywania zadań, 

b) nieusprawiedliwionego spóźnienia do pracy, 

c) nieobecności usprawiedliwionej w pracy z tytułu zwolnienia lekarskiego 

proporcjonalnie do czasu jej trwania. 

3)  pracownik może być pozbawiony premii za dany miesiąc w razie: 

a) samowolnego opuszczenia stanowiska pracy, 

b) dwukrotnego nieusprawiedliwionego spóźnienia się do pracy, 

c) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 

d) usprawiedliwionej nieobecności w pracy trwającej cały miesiąc, 

e) niedopełnienia obowiązków służbowych powodujących straty materialne, 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 4 - z 10 

 

 4 

f) odmowy wykonania zadania zleconego przez przełożonego, zgodnego z regulaminem 

pracy i zakresem czynności, 

g) przebywania na terenie placówki w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub 

innych środków odurzających, 

h) innego ciężkiego naruszenia regulaminu pracy, przepisów bhp i p.poż. 

5. Niewykorzystane środki można przeznaczyć na podwyższenie premii (maksymalnie do 50% 

wynagrodzenia zasadniczego pracownika). 

6. O przyznaniu  w określonej wysokości, pozbawieniu lub zmniejszeniu pracownikowi premii 

decyduje dyrektor na wniosek bezpośredniego przełożonego danego pracownika. 

7. Premia przyznawana jest w okresach miesięcznych i wypłacana z dołu do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

8. W przypadku korzystania przez pracownika z urlopu wypoczynkowego lub zwolnienia 

lekarskiego/zasiłku rehabilitacyjnego wypłata premii następuje odpowiednio w składnikach 

j.n.:  

1) Za czas urlopu wypoczynkowego w zamian za premię wypłacana jest średnia 

urlopowa  (składnikiem  - „urlop wypoczynkowy”) - powyższy zapis jest zgodny 

z art.172 Kodeksu pracy oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

8 stycznia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, 

ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu za urlop (Dz.U. 

z 1997 r. nr 2, poz.14 z późn. zm.). 

2) Za czas zwolnienia lekarskiego pracownik otrzymuje premię w podstawie 

wynagrodzenia chorobowego/zasiłku w kwocie faktycznie wypłaconej. 

§ 11 

1. Na podstawie i zgodnie z zasadami określonymi w art. 38 ust. 2 i 4-5 ustawy oraz § 8 

Rozporządzenia, pracownikowi przysługuje nagroda jubileuszowa. 

2. Nagroda jubileuszowa przysługuje w wysokości: 

1) 75% wynagrodzenia miesięcznego - po 20 latach pracy, 

2) 100% wynagrodzenia miesięcznego - po 25 latach pracy, 

3) 150% wynagrodzenia miesięcznego - po 30 latach pracy, 

4) 200% wynagrodzenia miesięcznego - po 35 latach pracy, 

5) 300% wynagrodzenia miesięcznego - po 40 latach pracy, 

6) 400% wynagrodzenia miesięcznego - po 45 latach pracy. 

3. Nagrodę jubileuszową oblicza się według zasad obowiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu 

pieniężnego za urlop wypoczynkowy oraz wlicza się wszystkie poprzednio zakończone 

okresy zatrudnienia oraz inne okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają one 

wliczeniu, do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

 

§ 12 

1. Na podstawie i zgodnie z zasadami określonymi w art. 38 ust.3-5 ustawy i § 9 

Rozporządzenia w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności 

do pracy pracownikowi przysługuje jednorazowa odprawa w wysokości: 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 5 - z 10 

 

 5 

1) po 10 latach pracy – dwumiesięcznego wynagrodzenia, 

2) po 15 latach pracy – trzymiesięcznego wynagrodzenia, 

3) po 20 latach pracy – sześciomiesięcznego wynagrodzenia. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 oblicza się według zasad obowiązujących przy 

ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy oraz wlicza się wszystkie 

poprzednio zakończone okresy zatrudnienia oraz inne okresy, jeżeli z mocy odrębnych 

przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia 

pracownicze. 

3. Pracownikowi, który nie posiada okresu, o którym mowa w ust. 1 przysługuje odprawa 

w związku z przejściem na emeryturę lub rentę w wysokości jednomiesięcznego 

wynagrodzenia na podstawie art. 92
1 

Kodeksu pracy. 

§ 13 

Prawo pracownika do dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz jego wysokość ustala się 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział IV 

Inne świadczenia przysługujące pracownikom ze stosunku pracy 

§ 14 

1. Pracownikowi, który ma szczególne osiągnięcia zawodowe w pracy, wzorowo wypełnia 

powierzone mu zadania, wykazuje szczególną dbałość o mienie pracodawcy, przejawia 

inicjatywę w pracy oraz podnosi swoje kwalifikacje zawodowe, może być przyznana 

nagroda. 

2. Informację o przyznaniu nagrody zamieszcza się w aktach osobowych pracownika. 

3. Wysokość nagrody jest określana każdorazowo w indywidualnej decyzji dyrektora, 

przyznającej pracownikowi nagrodę. 

4. Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć jednorazowo wysokości najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego na danym stanowisku 

5. Pracownikowi nie przysługuje roszczenie o wypłatę nagrody. 

6. W ramach środków na wynagrodzenia tworzy się fundusz nagród w wysokości 1% 

planowanego osobowego funduszu płac. 

7. Fundusz nagród może być podwyższony przez dyrektora w ramach posiadanych środków 

na wynagrodzenia osobowe. 

§ 15 

1. Pracownikowi wykonującemu pracę w godzinach nadliczbowych, oprócz normalnego 

wynagrodzenia, przysługuje dodatek w wysokości: 

1) 100% wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych przypadających 

 w nocy, 

 w niedzielę i święta niebędące dla pracownika dniami pracy, zgodnie z obowiązującym 

go rozkładem czasu pracy, 

 w dniu wolnym od pracy, udzielonym pracownikowi w zamian za pracę w niedziele lub 

święto, zgodnie z obowiązującym go rozkładem czasu pracy. 

2)  50%  wynagrodzenia – za pracę w godzinach nadliczbowych przypadających w każdym 

innym dniu niż określony w pkt 1. 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 6 - z 10 

 

 6 

2. Pracownikowi wykonującemu na polecenie przełożonego pracę w godzinach nadliczbowych 

przysługuje, według jego wyboru, wynagrodzenie albo czas wolny w tym samym wymiarze, 

z tym, że wolny czas, na wniosek pracownika, może być udzielony w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym urlop wypoczynkowy lub po jego zakończeniu. 

3. Składniki wynagrodzenia określone w ust. 1, wliczane są do podstawy wymiaru wynagrodzenia 

i zasiłku w kwocie faktycznie wypłaconej. 

§ 16 

Pracownikowi wykonującemu pracę w porze nocnej przysługuje dodatek do wynagrodzenia 

za każdą godzinę pracy w porze nocnej w wysokości 20% stawki godzinowej wynagrodzenia 

zasadniczego, nie niższy jednak od dodatku ustalonego na podstawie art. 151
8
 Kodeksu pracy. 

 

Rozdział V 

Wypłata wynagrodzenia 

§ 17 

1. Miesięczne wynagrodzenie pracowników CLVI Liceum Ogólnokształcącego Integracyjnego 

„Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie wypłacane jest z dołu do 28-go dnia każdego 

miesiąca. Jeżeli ustalony dzień wypłaty wynagrodzenia za pracę jest dniem wolnym od pracy, 

wynagrodzenie wypłaca się w dniu poprzedzającym. 

2. Pracodawca na żądanie pracownika jest obowiązany udostępnić do wglądu dokumenty, 

na podstawie których zostało obliczone jego wynagrodzenie. 

3. Zgodnie z pisemnym oświadczeniem pracownika, należne mu wynagrodzenie przekazuje się 

na wskazane przez niego konto bankowe, a w przypadku złożenia przez niego odpowiedniego 

oświadczenia, do rąk własnych pracownika, do odbioru w kasie Dzielnicowego Biura Finansów 

Oświaty – Mokotów m.st. Warszawy, z siedzibą przy ul. Postępu 13, 02-676 Warszawa. 

4. Z wynagrodzenia za pracę, podlegają potrąceniu następujące należności: 

1) sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na zaspokojenie świadczeń 

alimentacyjnych, 

2) sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na pokrycie należności innych niż 

świadczenia alimentacyjne, 

3) zaliczki pieniężne udzielone pracownikowi, 

4) kary pieniężne przewidziane w art. 108 Kodeksu pracy. 

5.   Pozostałe należności mogą być potrącane za pisemną zgodą pracownika. 

 

Rozdział VI 

Świadczenia przysługujące w okresie czasowej niezdolności do pracy 

§ 18 

Prawo pracownika do świadczeń przysługujących w okresie czasowej niezdolności do pracy 

wskutek: 

1) choroby lub odosobnienia w związku z chorobą zakaźną, 

2) wypadku w drodze do pracy lub z pracy albo choroby przypadającej w czasie ciąży, 

3) poddania się niezbędnym badaniom lekarskim przewidzianym dla kandydatów 

na dawców komórek, tkanek i narządów oraz poddania się zabiegowi pobierania komórek, 

tkanek i narządów, 

- ustala się na podstawie art. 92 Kodeksu pracy. 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 7 - z 10 

 

 7 

 

Rozdział VII 

Inne świadczenia pieniężne związane z pracą 

§ 19 

Pracownikom przysługują inne świadczenia związane z pracą na zasadach wskazanych w Kodeksie 

pracy i odrębnych przepisach. 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

§ 20 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy, 

Rozporządzenia oraz przepisy powszechnie obowiązujące w zakresie prawa pracy, w szczególności 

przepisy Kodeksu pracy.  

§ 21 

1. Regulamin wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia jego ogłoszenia, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 lipca 2023 r. 

2. Regulamin podaje się do wiadomości pracowników poprzez zapoznanie ich z jego treścią. 

Egzemplarz Regulaminu jest dostępny również w sekretariacie. 

3. Pracodawca zobowiązany jest do zawiadomienia pracowników o wszelkich zmianach w jego 

treści. Zmiany w treści niniejszego Regulaminu wymagają formy zarządzenia Dyrektora CLVI 

Liceum Ogólnokształcącego Integracyjnego „Przy Łazienkach Królewskich” w Warszawie. 

 

Zmiany do Regulaminu uzgodniono z zakładowymi organizacjami związkowymi. 

 

 

 

 

Zakładowa organizacja związkowa:  Pracodawca: 

   

1.   

   

2.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 8 - z 10 

 

 8 

 

zał. Nr 1 

 

Tabela wynagrodzenia zasadniczego: 

Kwoty minimalnego miesięcznego poziomu wynagradzania zasadniczego ustalonego 

w kategoriach zaszeregowania 

   

Kategoria 

zaszeregowania 

Minimalna kwota  

w zł 

Maksymalna kwota w %  

od minimalnego 

wynagrodzenia za pracę  

I 3300,00 140% 

II 3350,00 150% 

III 3400,00 180% 

IV 3450,00 190% 

V 3500,00 200% 

VI 3550,00 210% 

VII 3600,00 230% 

VIII 3650,00 250% 

IX 3700,00 270% 

X 3800,00 290% 

XI 3900,00 300% 

XII 4000,00 310% 

XIII 4100,00 320% 

XIV 4200,00 330% 

XV 4300,00 340% 

XVI 4400,00 350% 

XVII 4600,00 355% 

XVIII 4800,00 360% 

XIX 5000,00 365% 

XX 5200,00 370% 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 9 - z 10 

 

 9 

Tabela dodatku funkcyjnego     zał. Nr 2 

 

 
kategoria zaszeregowania 

Maksymalny poziom dodatku 

funkcyjnego (kwota w zł) 

 
XIV 

500 

 

 
XV 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin wynagradzania CLVI Liceum Ogólnokształcącego 

Integracyjnego w Warszawie 

Data wydania: 

2023-07-10 

Wydanie nr 3 

Strona - 10 - z 10 

 

 10 

Wykaz stanowisk pracowników administracji i obsługi                                                     zał. Nr 3 

 

Lp. stanowisko 

minimalny 

poziom 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

grupa dodatku 

funkcyjnego 

minimalne wymagania 

kwalifikacyjne 

wykształcenie 

oraz 

umiejętności 

zawodowe 

staż pracy 

(w latach) 

 

Stanowiska pomocnicze i obsługi 

1 Kierownik gospodarczy 
XIII - XV  2 

wyższe 2 

średnie 6 

2 Sekretarz szkoły XII - XIV   1 średnie                                                                    5 

3 Sekretarka 
VII - IX - średnie 5 

4 Administrator sieci komputerowej 
XIII - wyższe 4 

5 Konserwator V - VII - zawodowe - 

6 Starszy konserwator VI - VIII - zawodowe  

7 Starszy woźny, dozorca, szatniarz, 

portier 
III - VII - podstawowe - 

8 Woźny, dozorca, szatniarz, portier II - VI - podstawowe - 

 


